
综合 32023年7月 14日 星期五
编辑 彭 云 照排 邬至素

受托我司于2023年8月2日10:00时在中拍平台（https://paimai.caa123.
org.cn/）对荣昌区天正锦泰园小区35个车位进行分零变卖，竞买人应在2023
年8月1日17:00时前联系我司办理竞买手续并缴纳保证金，逾期不予办
理。自公告之日起至2023年8月1日16:00时在标的所在地进行展示。

详情咨询：18623088079，13527577817
重庆中润拍卖有限公司

2023年7月12日

荣昌区天正锦泰园35个车位变卖公告

颜佳（身 份 证 ：500226199008096865），遗失卫生许可证，证号：
JY25001531020762，特此声明。

遗失声明

近日，在盘龙镇永陵村生姜种植示范区，该村乡村振兴驻村工作队成
员和村民正在查看生姜长势情况。

该村今年引进两家生姜种植业主，以“村集体+合作社+种植大户+农
户”的合作经营模式，种植生姜500余亩。目前生姜正陆续上市，预计产量
250万斤，产值超1750万元，进一步带动村民就业增收，壮大村集体经济。

融媒体中心记者 张 菁 摄

种出好“姜”来

本报讯（融
媒体中心记者
何文杰）7 月 10
日，双河街道白
玉社区聚荷源农
场的连片荷田
里，绿色莲叶与
粉红花朵在骄阳
下舒展着妖娆姿
态，莲农们身穿
防水衣，忙着采
摘莲蓬。

“农场共种
植 太 空 莲 120
亩，莲子的采收
期可从7月持续
到10月中旬，主
要销往城区及周
边区县的农贸市
场。”该农场负责
人张崇勇说。

张 崇 勇 于
2019 年在双河
街道白玉社区种
植太空莲。和其
他品种相比，太
空莲的抗病能力
更强，易于管理，
栽种后9年内不
用更换种子，这
也使得它的采收
期更长，莲子的
产量更高，亩产
近 300 斤 。 而
且，太空莲可以
根据售卖需要，分成、分段采收。其
中，六成熟的莲子可以当水果出售，
八成熟的莲子可以用来做菜，十成
熟的莲子可以晒干储存。

张崇勇介绍，目前莲子市场前
景好，他计划发动更多群众扩大莲
子产业种植规模，打造特色品牌，提
高产品附加值。

双
河
百
亩
太
空
莲
成
熟
上
市

本报讯（融媒体中心记者 蒋坤
红 通讯员 唐晓莉）近日，农工党荣
昌区科技支部联合宏烨集团党支部，走
进荣昌高新区板桥园标准厂房A、B区，
开展“农工党大讲堂”，为企业员工开设
心肺复苏急救技术和安全生产培训。

“对伤病者进行心肺复苏开通气
道时，其头部要后仰。”“企业主要负责
人应把安全放在第一位，严格加强安
全管理，及时消除事故隐患。”培训中，
农工党党员、区红十字会相关负责人
结合专业所长，对心肺复苏的理论知
识、“黄金四分钟”抢救动作要领和注
意事项等进行详细讲解，并通过邀请
现场人员参与、演示完整流程的方式，
方便大家理解、操练和记忆；农工党党
员、宏烨集团安全环保部负责人，则聚

焦新《安全生产法》，结合实际案例，从
提升企业安全生产管理水平和法治意
识的角度，解读重大事故隐患的判定
标准、工贸小微企业的安全技术指南
等安全知识，与大家就安全生产的重
点、难点，安全应急的准备、措施、应对
等展开探讨。

“本次培训是农工党荣昌区委会
开展‘凝心铸魂强根基、团结奋进新征
程’主题教育的具体实践。”农工党荣
昌区委会相关负责人表示，下一步，将
继续整合党内资源、发挥党员优势特
长，利用“农工党大讲堂”平台，从医疗
健康、生态环境保护、农业实用技术等
方面开展免费送课，为新时代新征程
全面建设社会主义现代化新荣昌贡献
农工党员的智慧和力量。

“农工党大讲堂”为企业员工“充电”

本报讯（融媒体中心记者 向虹
霖）近日，龙集镇老店子社区一商铺门
前违章停放了一辆摩托车，经营者随
即通过微信小程序拍照上传反映，不
到10分钟便有相关工作人员前来拖
移车辆，及时解决了她的诉求。

该经营者使用的微信小程序，便
是龙集镇近日正式上线的“龙集在办”
微信小程序。

该小程序分为服务端和办事端两
个端口，辖区群众通过办事端进入，可
直接上报办事需求；镇村干部及网格
员通过服务端进入，可进行事件办理
及日常办公。群众的想法或诉求，小

到路灯破损，大到违章违法，都能在小
程序这张“大网里”，得到回应。

“过去‘跑来跑去’，现在‘网来网
去’，村里的大事小情不用出门，拿起
手机就能搞定，日常办事方便了许
多。”说起这个小程序，当地群众赞不
绝口。

“群众通过小程序反映的问题会
不打折扣地及时出现在龙集镇基层治
理管理中心大屏幕上，有效提升了群
众参与乡村治理的热情。”该镇相关负
责人表示，接下来，将不断完善小程序
功能，拓宽社情民意沟通渠道，助力乡
村治理。

龙集镇

微信小程序成乡村治理“大帮手”

本报讯（融媒体中心记者 廖国
颖）近日，荣昌公证处与重庆民茂食品
有限公司签订公证法律顾问服务合
同，这也是我区首次以公证法律顾问
服务的方式与企业合作。

今年以来，荣昌公证处惠企助企
小组多次走访重庆民茂食品有限公
司，详细了解企业在生产经营中遇到
的法律难题和困惑，并达成法律顾问
服务意向，签订我区首份公证法律顾
问服务合同。服务内容包括提供公
证法律咨询、协助公司完善各项规章
制度、强化公司合同管理，为企业提
供知识产权方面的服务及清理债权

债务等。
这仅是荣昌公证处开展惠企助企

行动的一个缩影。
近年来，荣昌公证处实行分区

分片分组落实到位、企业对接责任
到人，工作人员主动走进企业，打造
适合企业特点的服务模式和服务内
容，了解企业公证需求，排解影响企
业发展的不利因素，并针对企业实
际需要，提供公证服务方案，用心为
企业经营提供法律服务，让公证成
为企业合法经营、大力发展的助推
器，为我区经济社会发展贡献公证
力量。

荣昌公证处签约首家
企业公证法律顾问单位

本报讯（融媒体中心记者 张
雪）近日，清江镇在塔水村学习强国学
习小院，开展5号市级总河长令宣传活
动，进一步增强辖区群众对河流的保
护意识。

活动现场，工作人员通过发放宣
传资料、悬挂横幅等方式，向群众详
细讲解“防洪保安全、优质水资源、健
康水生态、宜居水环境、先进水文
化”，以及实施幸福河湖建设“百千行

动”等5号市级总河长令相关内容。
群众听得津津有味，还不时举手提
问、现场互动。

“此次宣传活动进一步加强了群
众对5号市级总河长令的认识和了
解。”清江镇相关负责人表示，下一步，
该镇将多形式、多层次宣传5号市级
总河长令，切实增强群众河流保护意
识，营造全社会关爱河湖、保护河湖的
良好氛围。

清江镇

“河长令”宣传进小院 爱河护河入人心

无
惧
无
惧
无
惧
无
惧
无
惧
无
惧
无
惧
无
惧
无
惧
无
惧
无
惧
无
惧
无
惧
无
惧
无
惧
无
惧
无
惧
无
惧
无
惧
无
惧
无
惧
无
惧
无
惧
无
惧
无
惧
无
惧
无
惧
无
惧
无
惧
无
惧
无
惧
无
惧
﹃﹃﹃﹃﹃﹃﹃﹃﹃﹃﹃﹃﹃﹃﹃﹃﹃﹃﹃﹃﹃﹃﹃﹃﹃﹃﹃﹃﹃﹃﹃﹃
烤烤烤烤烤烤烤烤烤烤烤烤烤烤烤烤烤烤烤烤烤烤烤烤烤烤烤烤烤烤烤烤
﹄﹄﹄﹄﹄﹄﹄﹄﹄﹄﹄﹄﹄﹄﹄﹄﹄﹄﹄﹄﹄﹄﹄﹄﹄﹄﹄﹄﹄﹄﹄﹄
验验验验验验验验验验验验验验验验验验验验验验验验验验验验验验验验

用
水
无
忧

用
水
无
忧

用
水
无
忧

用
水
无
忧

用
水
无
忧

用
水
无
忧

用
水
无
忧

用
水
无
忧

用
水
无
忧

用
水
无
忧

用
水
无
忧

用
水
无
忧

用
水
无
忧

用
水
无
忧

用
水
无
忧

用
水
无
忧

用
水
无
忧

用
水
无
忧

用
水
无
忧

用
水
无
忧

用
水
无
忧

用
水
无
忧

用
水
无
忧

用
水
无
忧

用
水
无
忧

用
水
无
忧

用
水
无
忧

用
水
无
忧

用
水
无
忧

用
水
无
忧

用
水
无
忧

用
水
无
忧

城区
在原水供应上下功夫

北门水厂和黄金坡水厂承担着荣昌
城区供水任务。“为保障夏季供水稳定，
公司在保障水厂原水供应上下足功夫，
确保北门水厂和黄金坡水厂正常生产有
水可用。”重庆渝荣水务有限公司（下称

“渝荣水务”）副总经理胡港说。
沙堡取水泵站主要负责北门水厂的

原水供应，为增强泵站取水能力，渝荣水
务提前对泵站配电系统进行技改，保障
三台水泵机组能同时正常运转。

如今，北门水厂取水量从原来的
1900 立方米/时提升至 2250 立方米/
时，在极端情况下还可启动原黄金坡水
厂原水机组向北门水厂补水，额外供应
500立方米/时。同时，通过加强值班值
守工作，安排业务骨干持续开展泵站巡
查巡检，保障取水设备正常运行，为水厂
制水提供充足的原水。

此外，为给黄金坡水厂制水提供充
足的原水，渝荣水务加强与玉滩水库对

接联系，通过玉滩水库左干渠向黄金坡
水厂输送原水，原水供应能力可达
4200立方米/时，能够有效满足水厂满
负荷运行要求。另外，黄金坡水厂二期
扩建工程常规制水工艺已进入调试试
运行阶段，正式投用后，可新增供水能
力5万立方米/天，水厂保供能力将大
幅提升。

在保障原水供应的基础上，渝荣水
务一方面加强所辖水厂制水设备运维保
障，督导水厂开足马力，安全高效生产运
行。强化水质监测，根据用水高峰期水
源水浊度低、有机物高的水质特点，增加
过程水和成品水水质监测频次，强化水
质内控标准，确保流程水质安全。

另一方面，统筹协调北门水厂、黄金
坡水厂的生产供应，强化科学调度，采取
高峰多送、低峰多储、合理调压等措施，
实现以求定量、以需定压的供水目标，目
前日供水量达到9.6万立方米，确保市
民用水水量足、水压稳、水质优。

为充实夏季供水高峰期应急保障
力量，渝荣水务还成立了高峰供水安
全保障领导小组，下设综合调度组、水
质检验保障组、后勤保障组等10个专
项工作组，以便对每日原水、供水水
量、水质、抢修等各方面情况进行实时
互通协调，及时部署处置各类突发事
件；每天派出3个工作小组，对城区供
水管网和小区联络管网进行排漏检
查，保障输水管网运行正常，保障安
全、稳定、可靠供水。

农村
区外补水区内调度

7 月 11日，在双河街道海棠寺水
库应急调水工程施工现场，工人们正
抓紧安装管网，连通斑竹山水库和海

棠寺水库。
“从斑竹山水库调水到海棠寺水库，

每天能调水1000—3000立方米，能充
分满足双河片区饮水需求。”区水利局相
关负责人介绍，海棠寺水库是双河街道
的饮用水源地，目前该水库水位已降至
警戒线以下，为保障双河片区农村群众
饮水安全，区水利局于7月3日紧急实
施应急调水工程，将附近斑竹山水库的
水调往海棠寺水库进行补水。

据了解，受去年持续干旱影响，荣
昌各水库蓄水量锐减。今年 6 月以
来，为保障农村群众饮水，区水利局先
后实施高升桥水库应急调水、海棠寺
水库应急调水和二流水水库应急调水
工程，并利用现有连通工程及农排设
施，通过区外补水和区内水源互补的
方式，从玉滩水库、濑溪河、大清流河
调度水源，向清升、吴家、盘龙、仁义、
双河等9个水量紧缺的镇街水源地补
水，目前每天区外补水2万立方米，区
内调度补水9万立方米，保障了20余
万农村群众生活用水。

“下一步，我们将结合气象、水情等
信息，精准分析研判，科学制定调水计
划，想尽一切办法挖掘水源潜力，增加
局域蓄水，全力保障城乡供水。”该负责
人说。

融媒体中心记者 曹让均 吕
华 见习记者 吴 梦

伴随持续晴热高温
天气，城乡用水量不断增
大。为保障广大群众用
水安全、稳定、可靠，我区
相关部门单位积极采取
应对措施，科学组织调
配、强化水质检测、做足
应急准备，多措并举保障
群众用水无忧。

工人安装管网

泵站工作人员检查取水设备运转情况

中国人民解放军后勤工程检测中心：
现需对贵单位于2015年交付我单位的5000元鉴定投标保证金予以清

理，请于30日内及时与我单位联系退付事宜。逾期我单位不再承担该笔保
证金的法律责任。

联系人：万老师 联系电话：（023）46786478
重庆市荣昌区教育委员会

2023年7月13日

公告


